R E Q U E R I M E N T O  Nº. 546

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de adquirir uma impressora "braille" para instalação no Núcleo de Atendimento Pedagógico Especializado "Alcyr de Oliveira", a fim de facilitar ao deficiente visual o acesso à palavra escrita através da impressão de livros, apostilas, provas, etc.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de junho de 2006.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT